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شهید آوردند

سال گذشته درست در همین ایام خبر آمد پیکر پاک 
شهید بی‌سر حاج عبدا... اسکندری که در جریان دفاع از 
حرم‌های مطهر در محور حلب- سوریه به شهادت رسید، 
پس از هشت سال از شهادت به همراه جمعی از شهدای 
حرم در منطقه خان طومان سوریه تفحص و به میهن باز 
گشته است که پس از تشییع در شهرهای مشهد مقدس 
و تهران بر روی دستان مردم شیراز و در روز عاشورا 
به خاک سپرده شد و این بار اما در آستانه تاسوعا و 
عاشورای حسینی شهر دوباره رنگ و بوی شهادت گرفت.
 خبری دیگر آمد و شهیدی دیگر آمد تا دوباره این عاشورا 
را برای مردمان فارس متفاوت کند. سخت است نوشتن 
از لحظه ورود شهید به شهر و دیدار خانواده شهید با 
عزیزشان و چقدر قلم ناتوان است از وصف آن دقایق و 
امام خمینی)ره( در این مورد چه خوب فرموده‌اند: »ما را 
چه رسد که با این قلم‌های شکسته و بیان‌های نارسا در 
وصف شهیدان، جانبازان، مفقودان و اسرایی که در جهاد 
فی سبیل‌‌ا... جان خود را فدا کرده‌‌اند یا سلامت خویش 
را از دست داده‌‌اند، مطلبی نوشته و سخنی بگوییم. زبان 
و بیان ما عاجز از ترسیم مقام بلند پایه عزیزانی است که 
برای اعلای کلمه حق و دفاع از اسام و کشور اسلامی 
جانبازی کرده‌‌اند«. بغض‏های حقیر ما، روبه‏روی تصاویر 
گلگون شما سرریز می‏شود و راه را برای کلام می‏بندد؛ 
با شما شقایق‏ها از شما چه باید گفت و چه باید نوشت؟ 
از چه باید نوشت چگونه باید تصاویر را شرح داد که قلم 

از نوشتن باز نایستد. 
به فرموده مقام معظم رهبری گذران زندگی خیلی از 
چیزها را از یاد انسان می‌برد؛ آنچه از یاد انسان نمی‌رود 
داغ عزیزان است و زمانی آن که آن عزیز شهیدی با 
چهره خونین روی زمین افتاده باشد فراموش شدنی 
نیست. آنچه برای بار دیگر بر ما ثابت شد معیت و 
همراهی این بزرگمردان تا آخرین نفس و تاآخرین 
قطره خونشان برای دفاع از کشورشان است. خدمت در 
مناطقی که چند وقت یک‌بار خبر شهادت در آنجا در 
صدر اخبار است و رفتن به سرزمینی که راهی برای 
بازگشت کودک شش ماهه تا پیرمرد 70 ساله وجود 

نداشت. تاریخ دائما در حال تکرار است. 3

 معاون مالی و اقتصادی شهرداری 
شیراز عنوان کرد: 

سال ۱۴۰۲؛ استثنایی‌ترین 
سال در دوران اجرا و 

بهره‌برداری پروژه‌های 
کلان عمرانی

2

 وزیر دفاع: 
موشک کروز »ابومهدی« همتا 

ندارد
 امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع در آیین 
الحاق موشک کروز دریایی »ابومهدی« وزارت 
دفاع به نیروهای دریایی سپاه و ارتش، اظهار 
کرد: وزارت دفاع در راستای دکترین دفاعی 

جمهوری اسلامی و ارتقای توان...

سخنگوی دولت:
نرخ تورم به زیر ۴۰ درصد 

رسید
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
واکنش به هتک حرمت دنباله‌دار قرآن کریم 
در کشورهای اروپایی نشست خبری خود را 
با تلاوت آیاتی از قرآن کریم آغاز کرد و گفت: 

2مطالبه اصلی جمهوری اسلامی ایران...

دبیر شورای عالی امنیت ملی:
با پیوستن ایران به بریکس 

مناسبات با برزیل بیش از پیش 
ارتقا می‌یابد

ایسنا- سلسلو آموریم، دستیار ویژه‌ 
رئیس‌جمهور برزیل با علی‌اکبر احمدیان، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در 

آفریقای جنوبی و در حاشیه...

کانال 2 میلیون واحدی شاخص بورس پس گرفته شد
صفحه 5
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 رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری شیراز خبر داد:
ممنوعیت تردد خودروهای سنگین از بلوار سرداران به سمت دروازه قرآن

 شهردار منطقه سه توضیح داد:
377  مدیریت سیلاب  حوزه آب‌ریز دروازه قرآن با اجرای پروژه‌ لوله‌گذاری

تحریم‌ جدید اتحادیه اروپا علیه ایران
ایسنا،  اتحادیه اروپا با تکرار ادعای حمایت نظامی ایران 
از روسیه در جنگ اوکراین،‌ از طریق ارائه پهپادهای 
جنگی به آن، تحریم‌های جدیدی مرتبط با صنایع 
پهپادی علیه ایران اعمال کرد. اتحادیه اروپا در نشریه 
رسمی خود اعلام کرد: فروش، تأمین، انتقال یا صادرات 
کالاها و فناوری‌هایی که چه به صورت مستقیم و چه 
غیر مستقیم به توانمندی ایران در زمینه تولید پهپادها 
کمک می‌کند، چه منشاء آن در اتحادیه اروپا باشد و چه 
نباشد، به تمامی افراد حقیقی و حقوقی، نهادها یا هیات‌ها 

در ایران یا به منظور استفاده در ایران باید ممنوع شود.
این تحریم‌ها همچنین شامل اعمال برخی محدودیت‌ها 
علیه افرادی می‌شود که اتحادیه اروپا مدعی است، در 
ساختن این پهپادها در ایران نقش دارند. ادعای حمایت 
نظامی ایران از روسیه در جنگ آن علیه اوکراین از سوی 
ایران و روسیه رد شده است. ایران همکاری‌های دفاعی 
با روسیه را در چارچوب روابط دوجانبه و بی‌ارتباط با 
جنگ اوکراین تلقی کرده و گفته است که از هیچ یک 
از طرفین این جنگ حمایت نمی‌کند. عاوه بر این، 
مقامات ایران بر آمادگی خود برای تسهیل اجرایی شدن 
راهکاری دیپلماتیک برای مناقشه میان روسیه و اوکراین 
و میانجی‌گری گفت‌وگوهای این دو کشور اعلام آمادگی 
کرده‌اند. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
در نشست خبری اخیرش در این باره گفت: ما اتهامات 
مطرح شده علیه ایران را مردود می‌دانیم. همان‌طور که 
بارها گفته‌ایم ایران یک طرف جنگ در اوکراین نیست و 
ما قائل به راهکار سیاسی در ارتباط با این بحران هستیم.

ایران تیر ماه امسال بیش
از ۵۳۰ بار لرزید

ایرنا، بنا بر گزارش مؤسسه ژئوفیزیک، شبکه‌های 
لرزه‌نگاری مرکز لرزه‌نگاری کشوری وابسته به مؤسسه 
ژئوفیزیک دانشگاه تهران در تیر ماه ۱۴۰۲ تعداد ۵۳۸ 

زمین‌لرزه را ثبت کردند.
این زمین‌لرزه‌ها در نواحی مختلف ایران و نواحی مرزی 
رخ‌داده و توسط شبکه‌های لرزه‌نگاری ثبت و تعیین محل 

شده‌اند.
در تیرماه ۱۴۰۲ تعداد ۱۰ زمین‌لرزه با بزرگی بیش از 
۴.۰ در داخل کشور توسط مرکز لرزه‌نگاری کشوری به 
ثبت رسیده است که بزرگ‌ترین آن‌ها زمین‌لرزه‌ای به 
بزرگی یکسان ۴/۹ در مقیاس امواج درونی زمین در 
موسیان واقع در استان ایلام در تاریخ هفتم تیر بوده 

است.
از لحاظ آماری ۴۶۴ زمین‌لرزه با بزرگی کوچک‌تر ۳، تعداد 
۶۴ زمین‌لرزه با بزرگی بین ۳و۴، و تعداد ۱۰ زمین‌لرزه 
با بزرگی بین ۴ و ۵ بوده‌است. استان آذربایجان‌غربی با 
۶۴ زمین‌لرزه ثبت شده دستگاهی بالاترین آمار زمین‌لرزه 
ثبت شده در تیرماه ۱۴۰۲ را به خود اختصاص داده‌است 
و پس از آن استان‌های خراسان‌رضوی و سمنان به ترتیب 

با ۴۶ و ۴۰ زمین‌لرزه قرار دارند.
مرکز لرزه‌نگاری کشوری در تیرماه امسال ۱۳ زمین‌لرزه 
در استان تهران ثبت کرده‌است که بزرگ‌ترین آنها با 
بزرگی ۳/۵ در مقیاس امواج درونی زمین در ری بوده‌ 

است.

شورای نگهبان با اصلاح قانون 
انتخابات مجلس موافقت کرد

صدا و سیما، هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان اعلام کرد: مصوبه اصلاح قانون انتخابات مجلس 
شورای اسامی مغایر با موازین شرع و قانون اساسی 

شناخته نشد.
وی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
با بررسی حذف ماده ۵۳ طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات مجلس در جلسه امروز شورای نگهبان، مصوبه 
اصاح قانون انتخابات، مغایر با موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.
مجلس شورای اسلامی در سال گذشته طرح اصلاح قانون 
انتخابات را در دستور کار خود قرار داد و پس از چند ماه 

بررسی، در کمیسیون و صحن نهایی شد.
 این طرح شامل ۵۷ ماده بود که در مورد ۵۶ ماده آن 
اختلاف‌نظری وجود نداشت و تنها ماده ۵۳ مورد اختلاف 
نظر بود. هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های 
کلی نظام به این ماده ایراداتی داشت. با اصلاحی که در 
مجلس صورت گرفت، زمینه اجرایی شدن اصلاح قانون 
انتخابات فراهم شد و با تایید شورای نگهبان انتخابات 
پیش‌رو با قانون جدید و به روزرسانی‌شده برگزار می‌شود.

 
اشکال فنی، ثبت‌نام زائران اربعین در 

سامانه سماح را به تأخیر انداخت
 فارس، ثبت‌نام زیارت اربعین در سامانه سماح از 
روزگذشته آغاز شد و بر اساس تصمیم ستاد مرکزی 
اربعین، همه متقاضیان سفر اربعین باید در این سامانه 

ثبت‌نام و هزینه ۳۵ هزار تومانی بیمه را بپردازند.
سیدعباس حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت گفته 
بود: نام‌نویسی متقاضیان زیارت اربعین در این سامانه از 

ساعت ۱۰ سوم مرداد صورت می‌گیرد.
 هنوز سامانه سماح در دسترس قرار نگرفته و افراد پس 
از وارد کردن شماره تماس و دریافت کد ورودی به این 

سامانه، امکان ثبت‌‍‌نام ندارند. 
برخی از مسؤلان سازمان حج و زیارت به عنوان متولی 
کمیته ثبت‌نام و اعزاماربعین از بروز مشکل در این سامانه 
خبر داده و گفتند: ثبت‌نام اربعین در سامانه سماح با 

تأخیر صورت می‌گیرد.
البته زمان دقیقی برای رفع مشکل فنی در سامانه 
سماح عنوان نکرده‌اند. امسال در تغییرات اعمال شده در 
سامانه سماح، زائران می‌توانند بلیت پرواز اربعین یا حتی 
اتوبوس‌ها به مرز را نیز تهیه کنند. تسهیلاتی همچون ارز 
اربعین هم اگر به توفق نهایی برسد، فقط به افرادی که در 

این سامانه ثبت‌نام کرده باشند، تعلق می‌گیرد.
با توجه به اینکه بیش از ۲۰ روز تا ماه صفر و آغاز اعزام 
زائران اربعین باقی مانده است، نگرانی در زمینه ثبت‌نام 
وجود ندارد. البته در سال‌های گذشته نیز بسیاری از 
زائران اربعین از اوایل ماه صفر در سامانه سماح ثبت‌نام 

کردند.
اربعین سال گذشته بیش از سه میلیون نفر در سامانه 
سماح ثبت‌نام کردند. امسال بر اساس تصمیم ستاد 
مرکزی اربعین افراد باید مرز خروجی و زمان رفت و 
بازگشت سفر اربعین هم در سامانه ثبت کرده و بر همان 

اساس به عراق سفر کنند.

فارس، رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش در هزار و بیست و 
هشتمین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش گفت: با تنوع مدارس 
موافق نیستم مگر مدارسی که بر اساس پژوهش های علمی، لزوم 
وجود آنها اثبات شده باشد. وزیر آموزش و پرورش با ارائه گزارشی از 
فعالیت‌ها و اقدامات انجام شده در آموزش و پرورش گفت: امتحانات 
نهایی از مهم‌ترین خروجی های نظام آموزشی کشور است که بر 
اساس استانداردهای موجود برگزار شد و نتایج آن باید تجزیه و 

تحلیل شود.
وی افزود: در انتخاب و انتصاب مدیران بر شایستگی‌ها و صلاحیت 
فنی و حرفه‌ای آنها تأکید داریم. معیار عمل ما در تعیین مدیران 
مدارس، آیین نامه انتخاب و انتصاب مدیران مصوب شورای عالی 

آموزش و پرورش است.
صحرایی اظهار کرد: با تنوع مدارس موافق نیستم مگر مدارسی که 
بر اساس پژوهش های علمی، لزوم ایجاد آنها اثبات شده باشد. وزیر 

آموزش و پرورش تصریح کرد: آموزش نیروهای جدید الاستخدام در 
آموزش و پرورش یکی از کارهایی است که به طور جدی پیگیری 
می‌شود تا نیروهای جدید با آمادگی لازم در کلاس‌های درس 

حاضر شوند.  وی تأکید کرد: بر اساس مصوبه شورای عالی آموزش 
و پرورش، معلمان برای حضور در کلاس درس باید گواهینامه 
صلاحیت‌های حرفه‌ای معلمی داشته باشند. صحرایی افزود: اگر 
جلسات شورای عالی با حضور رئیس‌جمهور برگزار شود بهتر است 
ولی باید دید دستوراتی که رئیس‌جمهور در جلسه گذشته داده‌اند 
از جمله به‌روز‌رسانی سند، شاخص های ارزیابی سند و سایر موارد تا 

چه حد انجام شده است.
وی اظهار کرد: شاخص‌های انتخاب و انتصاب مدیران کل و 
رؤسای مناطق آموزش و پرورش توسطه شورای عالی تهیه و 
تدوین شود تا در تعیین مدیران ارشد آموزش و پرورش ملاک 
عمل قرار گیرد. وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: مصوبات شورای 
عالی آموزش و پرورش باید هم جنبه آموزشی و هم تربیتی 
 داشته باشند چون تک بعدی بودن آنها به نظام تعلیم و تربیت

ضربه می‌زند. 

وزیر آموزش و پرورش:

 با تنوع مدارس موافق نیستم

مهر، مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران گفت: به 
احتمال زیاد قیمت‌گذاری بلیت پروازهای اربعین تا ۱۰ روز آینده 

مشخص و اعلام می‌شود.
شمس‌الدین فرزادی پور مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسامی ایران در نشست خبری پایان سفر حجاج گفت: عملیات 
سفر حج از )۳۱ اردیبهشت( آغاز و )۱ تیر( به اتمام رسید و عملیات 
برگشت از )۱۳ تیر( ماه آغاز و روز گذشته در ساعت ۷:۳۵ دقیقه 

به اتمام رسید.
وی گفت: ۱۵۱۸ پرواز با ۸۷ هزار و۶۱۹ نفر مسافر داشتیم و مجموعاً 
میانگین تأخیرات در تهران ۳۵ دقیقه؛ و میانگین هر پرواز ۶۸ دقیقه 
و در مدینه کمتر و در جده بالاتر از ۶۸ دقیقه تأخیر از عربستان 

بوده است.
فرزادی‌پور در خصوص تأخیرات پروازهای حجاج افزود: پیش از آغاز 
عملیات حج تمامی لاستیک ناوگان‌ها تعویض شد اما در طول سفر 
حدود ۱۰۰ لاستیک مجدد تعویض شد که هر لاستیک به صورت 

میانگین ۴۵ دقیقه زمان‌بر بوده و یکی از دلایل تأخیرها مشکلات 
فنی بود.

این مقام مسئول تشریح کرد: بیش از ۱۶۰ هزار حجاج در ایام حج 
امسال توسط شرکت هواپیمایی ایران ایر در شرایطی که دمای هوا 
بسیار بالا و گرم بود اما با توجه به اینکه سن ناوگان‌های ایران ایر 
قدیمی بود این پروازها را بالاترین ایمنی انجام داده و با توجه به 

فرسودگی ناوگان‌های ایران ایر پروازها با ایمنی بالا انجام شد.
وی در خصوص سن بالای ناوگان‌ها تاکید کرد: اولین روندی 
که ایران ایر برای نوسازی هواپیماهای خود در نظر گرفته است 
بازگرداندن مجدد هواپیماهای زمین‌گیر است و مورد دوم نیز خرید 

هواپیماهای جدید است.
فرزادی پور درباره تلفات امسال حج نیز گفت: متأسفانه ۲۲ جنازه 
از ۴۷ نفر فوتی را به ایران بازگرداندیم اما ۱۷ بیمار بد حال را هم 

همراه با تیم پزشکی به کشور بازگشتند.
این مقام مسئول در مورد قیمت بلیت اربعین، اظهار داشت: به 

احتمال زیاد قیمت‌گذاری بلیت پروازهای اربعین تا ۱۰ روز آینده 
مشخص و اعلام می‌شود.

وی تأکید کرد: احتمالاً قیمت‌های مصوب و مشخص در مقطع 
اربعین اعلام خواهد شد و قیمت رها و دامنه باز نخواهد بود. تمام 
شرکت‌های هواپیمایی به قیمت‌های ابلاغ شده از سوی سازمان 

هواپیمایی تمکین کرده و در میدان حاضر می‌شوند.
وی گفت: میانگین ۱۴ الی ۱۵ فروند هواپیمای سر خط وجود دارد 
اما قطعاً در تلاش هستیم این تعداد افزایش یابد اما پیش بینی 
می‌کنیم تا ۶ فروند از هواپیماهای زمین گیر را به ناوگان هما 
اضافه شود.پیش بینی می‌شود ۵ فروند از ATR تا پایان امسال به 

هواپیماهای جمهوری اسلامی ایران اضافه می‌شود.
فرزادی پور در خصوص روند فروش بلیت‌های اربعین گفت: بیشتر 
بلیت‌ها به صورت کاروانی به فروش می‌رسد و در این راستا برای 
درصدی از عموم بلیت‌ها به صورت تقاضای شخصی به فروش 

می‌رسد.

ایسنا، عبداللطیف رشید، رئیس‌جمهور عراق در گفت‌وگو با پایگاه 
خبری »ریسپانسیبل استیتکرفت« بر اهمیت انجام گفت‌وگو در 

منطقه تأکید و از بازگشت روابط ایران و عربستان استقبال کرد.
وی درخصوص روابط بغداد با تهران گفت: ایران و عراق مرزهایی به 
طول 1000 کیلومتر دارند و این دو کشور اشتراکات دینی و تاریخی 
هم دارند، علاوه بر این شهروندان کرد در دو کشور وجود دارند و 

شهروندان عرب نیز در ایران وجود دارند.
رشید گفت که عراق کشوری مستقل است و نیاز به روابط خوب با 
ایران و آمریکا دارد. رئیس‌جمهور عراق تأکید کرد که کشورش آماده 

میانجیگری میان تهران و واشنگتن است.
ناصرکنعانی، سخنگوی وزارت خارجه دوشنبه هفته جاری در ارتباط 
با درخواست‌های آمریکا در زمینه تبادل زندانیان با ایران گفت: این 

موضوعات را نمی‌توانم تأیید کنم و در مورد آن اظهارنظر نمی‌کنم.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: در مرحله‌ای قرار داریم که 
می‌توانیم بگوییم انجام این تبادل در صورت وجود اراده در طرف 

آمریکایی میسر است.
کنعانی گفت: برخی از کشورهایی که دارای روابط خوبی با دو طرف 
هستند در این زمینه ایفای نقش می‌کنند و ما از نقش‌آفرینی آنها 
استقبال می‌کنیم. امیدواریم این موضوع در فاصله زمانی کوتاهی 

رخ دهد.
وی ادامه داد:  آنچه که برای ما مهم است، اظهارنظرهای رسمی است 

نه تحلیل‌ها و گمانه‌زنی رسانه‌ها.
سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در 
پاسخ به سوالی در ارتباط با اظهارنظر اخیر وزیر خارجه آمریکا مبنی 

بر اینکه ایران مسئول عدم احیای برجام است و اینکه ایران باید 
تنش‌هایش را با کشورهای منطقه کاهش دهد و باعث ایجاد تنش در 
منطقه نشود، اظهار کرد: موضع ما در مورد این سخنان کاملا واضح 
است. دولت آمریکا به صورت غیر قانونی از برجام خارج شد و در واقع 

مسئول تخریب این توافق است.
وی ادامه داد: در واقع آمریکایی‌ها مرتکب نقض برجام شده‌اند و 
مسئول تخریب یک روند چند جانبه هستند. آمریکایی‌ها مسئول 
وضعیت کنونی برجام و ایجاد خلل در اجرای این توافقنامه 
بین‌المللی هستند. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در 
ادامه گفت: اکنون نیز چنانکه اراده سیاسی در نزد دولت‌ آمریکا وجود 
داشته باشد امکان بازگشت طرف‌ها به روند مذاکرات و جمع‌بندی 

مذاکرات وجود دارد.

قیمت بلیت اربعین تا ۱۰ روز دیگر اعلام می شود

سخنگوی شهرداری شهر شیراز:

اتمام عملیات لوله‌گذاری 
دروازه قرآن طی
15 روزه آینده 

در تیرماه 
چه کالاهایی 
ارزان شدند؟

 هر ماه و پس از انتشار گزارش مرکز آمار، در صورتی 
که نرخ تورم ماهانه و یا تورم نقطه‌ای با کاهش همراه 
باشد، این سؤال مطرح می‌شود که »چگونه با کاهش 
نرخ تورم قیمت کالاها افزایش یافته است؟« سؤالی که 

معمولاً اگر نیم نگاهی به قیمت در بازار انداخته شود 
در بهترین حالت این است که ثبات نسبی وجود داشته 
است اما در برخی از کالاها تورم روزانه بوده است . 

اکنون در زیر گزارش مرکز...

صفحه 3

صفحه 3

رئیس‌جمهور عراق:

 آماده وساطت میان تهران و واشنگتن هستیم

فرا رسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی تسلیت باد


